
Contacto

Teléfono 981889000
Fax 981889100
Correo Electrónico contratacion@valdodubra.gal

Dirección Postal

Calle Arcai, 41
(15873) Bembibre España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/C003/000008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2022 a
las 19:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Val do Dubra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z8ZV%2BPkCoaSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mellora do pavimento no núcleo de Quintáns

Valor estimado del contrato 147.765,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.796,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.765,84 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
PAVIMENTO NUCLEO DE QUINTANS
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

RUA ARCAI 41 BEMBIBRE
(15873) VAL DO DUBRA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z8ZV%2BPkCoaSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 130.196,49 EUR.
Precio de la oferta más alta 177.870 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Adjudicatario

Excavaciones Ovidio, S.L:
NIF B15356090
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 122.645,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.401,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/07/2022

Contrato

CONTRATO PAVIMENTO NUCLEO DE QUINTANS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b13a5cb-a3b9-404a-bf5e-803ea62797f3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2022

Motivación

Motivación mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2021 a las 23:59
Observaciones: Mellora do pavimento no núclo de Quintans

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b13a5cb-a3b9-404a-bf5e-803ea62797f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b13a5cb-a3b9-404a-bf5e-803ea62797f3


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

IGUALDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
INCREMENTO PLAZO DE GARANTIA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

OFERA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
REDUCCION DE PLAZOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESQUEMA DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
PLAN DE CONTROL DE CALIDAD

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PROGRAMA DE ACTUACION MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
PROGRAMA DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ag8tDhRX82DnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000009236410 |  2022-092400 | Tue, 23 Aug 2022 19:57:59:620 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120525554515239957626076359803734218548 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ag8tDhRX82DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

